平成 24年 3月 30日

各 位

会 社 名 住友金属工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 友野 宏

（コード番号 5405 東・大・名・福・札）

問合せ先 広報グループ長 松井 俊文

（TEL．   （03）4416-6115）

新株予約権に係る発行登録に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において承認された「当社株式の大規模な買付行為に関する対応方針（買収防

衛策）の継続について」に基づき、改めて下記のとおり新株予約権証券の発行登録を行うことを決定いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．募集有価証券の種類   新株予約権証券

２．発行予定期間   発行登録の効力発生予定日から 2年を経過する日まで

（平成 24年 4月 7日 ～ 平成 26年 4月 6日）

３．割当方式   新株予約権無償割当て

４．発行予定額   50億円

(上記は、新株予約権証券の発行価額の総額(0円)に新株予約権

の行使に際して払い込むべき金額の合計額を合算した金額。）

従前の買収防衛策に基づく平成 22年 4月 6日に提出した発行登録書による発行登録（本年 4月 13日まで有効）

については本日付で取り下げました。

当社株式の大規模な買付行為に関する対応方針の詳細につきましては、当社ホームページ

（http://www.sumitomometals.co.jp/）掲載の平成 24年 3月 30日付け「当社株式の大規模な買付行為に関す

る対応方針(買収防衛策)の継続について」をご覧下さい。

なお、当社は、本年 10月 1日を効力発生日として、新日本製鐵株式会社を存続会社とする合併を行うことを

予定しておりますが（詳細については、平成 23年 9月 22日付け「新日本製鐵㈱と住友金属工業㈱との統合基

本契約の締結について」をご参照ください。）、当該合併の効力が発生した場合には、本発行登録は取り下げる

予定です。

以 上